
درون پاکسازی نظامی بزرگ شی جین پینگ

ژنرال ها غایب بزرگ ضیافت »شی«

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد؛ غیبت شخصیت  های کلیدی نظامی 
برای جشن  گذشته  هفته  که  شامی  مراسم  در 
را  واقعیت  این  شد  برگزار  مدرن  چین  تاسیس 
روشن ساخت و محافل سیاسی پکن را به فکر 
واداشت که نیت "شی جین پینگ" رئیس جمهور 
چیست. یکی از برجسته ترین غایبان "لی شانگ 
فو" 65 ساله مشاور ایالتی و وزیر دفاع ملی بود که 
چندین هفته در انظار عمومی دیده نشده است. 
سقوط او از قدرت در شب 28 سپتامبر برای مردم 
چین آشکار شد زیرا آنان نظاره گر ضیافت شام 
تلویزیون  از طریق  پکن  بزرگ خلق در  تالار  در 
بودند. این شب به منظور برگزاری جشن هفتاد 
و چهارمین سالگرد تاسیس جمهوری خلق چین 
بود. هم چنین، این برهه زمانی در آستانه آغاز 
تعطیلات روز ملی و شب جشن ماه یا جشن نیمه 
پاییز بود که در آن خانواده های چینی برای جشن 
گرفتن ظرافت ماه کامل گردهم می آیند. با این 
وجود، فضایی که بر فراز طبقه سیاسی و هیئت 
حاکمه پکن معلق بود به دور از زیبایی به نظر 
می رسید. لی شانگ فو یک افسر برجسته نظامی 
است که بر راه اندازی پروژه اکتشاف ماه که به 
نام الهه ماه چینی نامگذاری شده نظارت داشت. 
بزرگترین  از  یکی  طریق  از  که  ژنرال  آن  غیبت 
ماموریت هایش در مورد ماه شناخته شده آن هم 
در آستانه جشنواره ماه نشان می دهد که سیاست 

چین تا چه اندازه سخت و صُلب شده است.
از  یکی  فو هم چنین  فرارو، شانگ  به گزارش 
تنها هفت عضو کمیسیون نظامی مرکزی است 
که ریاست آن برعهده شخص شی می باشد. یک 
منبع آگاه به "نیکی ایژیا" می گوید:"مشکل این 
است که لی شانگ فو شخصیتی است که توسط 
یکی از متحدان شی و یکی از سرخ های نسل دوم 
توصیه شده بود و به طور خاص توسط شی حفظ 
شد تا کنترل ارتش را در دست بگیرد". اشاره آن 
منبع آگاه به "ژانگ یوشیا" 73 ساله یکی از دو 

معاون رئیس کمیسیون نظامی مرکزی است که 
از او تحت عنوان "متحد شی" یاد می کند. او می 
افزاید:"سرخ های نسل دوم فرزندان رهبران حزب 

کمونیست چین در دوران انقلاب هستند".
به  که  بود  آن  از  پیرتر  خیلی  واقع  در  لی 
شی  اما  شود  انتخاب  ملی  دفاع  وزیر  عنوان 
به احترام ژانگ اجازه داد در این منصب قرار 
و  ایالتی  عنوان مشاور  به  لی  بنابراین،  گیرد. 
رئیس دفاع منصوب شد. لی پیش از تصدی 
منصب دفاعی به عنوان رئیس بخش توسعه 
تجهیزات کمیسیون نظامی مرکزی که مسئول 
تهیه تسلیحات است و از این رو قدرت بسیار 

زیادی دارد خدمت می کرد.
یک نکته مهم که باید به آن توجه کرد آن است 
که لی این منصب را از ژانگ تحویل گرفت. نکته 
دیگر آن که لی مسئول خرید هواپیماهای جنگنده 
از روسیه  بالا  کارایی  با  و سیستم های موشکی 
بود. به همین دلیل او به اتهام نقض تحریم های 
قبلی ایالات متحده علیه روسیه از سوی واشنگتن 
که  است  مدتی  نتیجه،  در  است.  شده  تحریم 
نشست سران دفاعی آمریکا و چین برگزار نشده 

است.
در محافل سیاسی چین صحبت از این موضوع 
است که شی با مجازات شدید "لی" یک پیام را 
ارسال کرد: ژانگ که متحد شی و به عنوان یکی از 
سرخ های نسل دوم قلمداد می شد دست کم تا 
حدی مسئول است. به نظر می رسد ژانگ در حال 
حاضر از موقعیت امنی برخوردار است. حضور 
او در ضیافت شام تایید شده است. شی ژانگ 
را برای یک دوره دیگر در اکتبر گذشته به عنوان 
نائب رئیس کمیسیون مرکزی نظامی ابقا کرد زیرا 
او بر ارتش نفوذ داشت. ژنرال های کنونی عمدتا 
در دوره شی منصوب شدند اما شی هم چنان به 
ژانگ یک فوق کهنه سرباز و قهرمان که به دوره 
جنگ چین و ویتنام در سال 1979 باز می  گردد 

برای حفظ ثبات نیاز داشت.

پاکسازی بزرگی که اکنون در جریان است نشان 
دهنده تغییر بزرگی می باشد. این تصادفی نیست 
که شی در وهله نخست بخش تهیه تجهیزات 
نظامی را هدف قرار داده است. پیش تر وزارت 
دفاع چین یک پیام مهم را ارسال کرد و اعلام نمود 
که مشکلات مربوط به تدارکات را بررسی خواهد 
کرد. مشکلات مربوط به تدارکات حاکی از وجود 
فساد در آن بخش است و دوره تحت پوشش 
تحقیقات دقیقا به دوره لی به عنوان رئیس بخش 
همپوشانی باز می گردد. تحقیقات به زمان سلف 
لی یعنی ژانگ باز نمی گردد و فقط لی را هدف قرار 
می دهد. این یک راز باقی مانده است که چرا شی 

فقط لی را قربانی می کند.
در میان افراد غائب در ضیافت 28 سپتامبر می 
توان به "چی هائوتیان" 94 ساله از باسابقه ترین 
ترین وزیر  اشاره کرد. چی قدیمی  نیز  نظامیان 
دفاع ملی سابق چین است. از سوی دیگر، "زنگ 
جمهور  رئیس  معاون  ساله   84 هونگ"  چینگ  
رئیس  ساله  دجیانگ" 76  "ژانگ  و  چین  سابق 
سابق کمیته دائمی کنگره ملی خلق )پارلمان چین( 
در این ضیافت غایب بودند. از جمله دیگر افراد 
غائب در ضیافت می توان به "لی ژانشو" رئیس 
73 ساله سابق کمیته دائمی کنگره ملی خلق نیز 

اشاره کرد.
یکی دیگر از رسوم این ضیافت دعوت از وزرای 
دفاع سابق بود. با این وجود، در سال جاری غیبت 
غیر عادی وزرای دفاع سابق دیده شد. علاوه بر 
لی شانگ فو "وی فنگه" از وزرای سابق دفاع نیز 
این ژنرال 69 ساله  در ضیافت حضور نداشت. 
سلف "لی" بود و  هم چنین به عنوان رئیس دفاع 
چنین  هم  او  کرد.  می  خدمت  ایالتی  شورای  و 
نیروی  سلف  توپخانه  دوم  سپاه  سابق  فرمانده 
موشکی است که بر زرادخانه های هسته ای و 

موشکی چین نظارت می کند.
نیروی موشکی اخیرا منبعی از رمز و راز بوده 
است. در اواخر جولای دو مقام ارشد آن بخش 

به طور ناگهانی از سمت خود برکنار شدند. هم 
چنین مشخص شده که بسیاری از افسران ارشد 
نیروی موشکی بازداشت شده اند. با این وجود، 
وی فنگه بازنشسته حتی یکی از اعضای کمیسیون 
نظامی مرکزی نیست. این امر ناظران را به این 
فکر می اندازد که چه چیزی پشت غیبت او بوده 
است. سوال بزرگتر این است: شی امیدوار است 
از پاکسازی بزرگ خود چه چیزی به دست آورد؟

یک کارشناس آشنا با ساختار قدرت دولت های 
چین می گوید که شی به دنبال تقویت کنترل خود 
از طریق اعضای ارتش وفادار است. این کارشناس 
می افزاید: "گروهی از جناح های اصلی در ارتش 
که شخص شی قادر به کنترل آن است در حال 
تکامل است". این کارشناس در پایان افزود: "شی 
جین  پینگ با تقسیم عمدی آن از درون و وادار 
کردن آنان به رقابت با یکدیگر بر سر وفاداری به 
او تلاش می  کند گروهی قوی  تر تشکیل دهد که 

متعهد به وفاداری مطلق باشد".
استراتژی  یک  سادگی  به  شی  راستا  این  در 
ای که  استراتژی  کار گرفته است  به  را  باستانی 
توسط امپراتوران چین به کار گرفته شده بود. قرن 
ها پیش مشاور کل عالی ترین مقامی بود که به 
امپراتورها کمک می کرد. امپراتور غالبا دو نفر را 
در این جایگاه منصوب می کرد: مشاور کل دست 
چپ و مشاور ارشد دست راست تا آنان با یکدیگر 
رقابت کنند. در یک تحول بزرگ در ضیافت هفته 
گذشته شی خود سخنرانی جشن را ایراد کرد. این 
در حالیست که در مراسم استقبال سال گذشته 
"لی کچیانگ" 68 ساله نخست وزیر وقت  این 

چین بود که سخنرانی کرد.
پیش از سخنرانی شی در ضیافت اخیر گزارش 
بزرگ  شرکت  موسس  بازداشت  بر  مبنی  هایی 
توسعه املاک "اورگراند" موجی از بهت زدگی را در 
میان محافل تجاری چین ایجاد کرد. با این وجود، 
شی در طول سخنرانی خود هیچ اظهارنظر جدیدی 

در زمینه مسائل اقتصادی ارائه نکرد.
در عوض، جزئیات غیر معمول این رویداد به 
مردم چین و ناظران خارجی مسائل چین کمک 
کرد تا وضعیت غیرعادی پیرامون ارتش را درک 
از  ضیافت  در  کنندگان  شرکت  فهرست  کنند. 
سوی وزارت خارجه نیز عادی بود. "کین گانگ" که 
در اواخر ژوئیه از سمت وزیر خارجه برکنار شد از 
جمله غایبان این ضیافت بود. در واقع، کین هنوز 
به طور رسمی از سمت دیگر خود یعنی شورای 
ایالتی برکنار نشده است. بسیاری از اطرافیان شی 
هنوز هیچ توضیح رسمی در مورد عدم نمایش، 
بزرگ  مسائل  مورد  در  اخیر  سکوت  و  حذف 
دریافت نکرده اند. در ضیافت آنان ناامید بودند تا 
با توجه به کسانی که شرکت کرده بودند با تلاش 
شناسایی  با  و  آنان  چهره  حالات  خواندن  برای 
غایبان اهداف رهبر عالی را حدس بزنند. روز پس 
از آن روز تعطیلات ملی بود اما در میان محافل 
سیاسی پکن از شب قبل از آن شایعات فراوانی 

مطرح شده بود.

بانک چین به تازگی با صدور بیانیه اعلام کرد که اولین معامله 
تجاری با ارز های محلی بین چین و برزیل انجام گرفت. چین و برزیل 
دو عضو گروه بریکس هستند؛ گروهی که دلار زدایی را به عنوان یکی 

از اهداف اصلی خود دنبال می کند.
به گزارش ایرنا، در بیانیه ای بانک چین شعبه برزیل که یک نسخه 
آن در تارنمای خبرگزاری شین هوا منتشر شد آمده است: چین برای 
اولین بار تامین مالی معامله تجاری خود با برزیل را به وسیله ارز های 
محلی انجام داد. پکن با درخواست خرید43 محموله پالپ از یکی 
از شرکت های پیشرو در این صنعت، برای پرداخت بهای کالاهای 
خریدار شده، از ارز یوان برای تبدیل به ارز رئال برزیل، استفاده شده 
است. سپس از بندر سانتوس برزیل به بندر چینگدائو چین ارسال 
شد. این شرکت با توافق با یک شرکت چینی دیگر، یوان را به عنوان 
ارز قرارداد و بانک مرکزی برزیل به عنوان دریافت کننده بهای پرداختی 

به صورت آزمایشی اتخاذ کرد.

شینهوا افزود: بانک مرکزی برزیل اسناد اعتباری پرداخت معوق را 
به یوان صادر شده توسط شرکت چینی دریافت کرده و پس از تکمیل 
حسابرسی اسناد اعتباری طرف چینی، بهای پرداخت کالا برای تسویه 

حساب به صورت رئال برزیل در اختیار طرف برزیلی قرار می گیرد.
از امضای یادداشت تفاهم همکاری بین سران  این معامله پس 
دولت در جهت ارتقای تجارت ارز محلی در ماه آوریل صورت گرفت.

همزمان با تلاش آرژانتین و برزیل برای تقویت روابط تجاری و حذف 
دلار از مبادلات خود، آرژانتین نیز در توافق با برزیل در نظر دارد هزینه 

واردات از این کشور را با یوان )واحد پول چین( بپردازد.
چین و برزیل هر دو از اعضای گروه کشورهای بریکس به عنوان 
قدرتهای اقتصادی نوظهور جهان هستند و یکی از مهم ترین اهداف 
گروه بریکس، کنار گذاشتن دلار آمریکا از روابط و مبادلات تجاری 
میان اعضای این گروه و مبادلات تجاری کشورهای این گروه با دیگر 

کشورهای جهان است.

غیبت در ضیافت روز ملی 
نشان دهنده عزم راسخ به 
جلب وفاداری ارتش سیمانی 
است. سوال بزرگتر این است: 
شی امیدوار است از پاکسازی 
بزرگ خود چه چیزی به دست 
آورد؟ یک کارشناس آشنا 
با ساختار قدرت دولت های 
چین می گوید که شی به دنبال 
تقویت کنترل خود از طریق 
اعضای ارتش وفادار است

دلار زدایی از تجارت چین و برزیل رسما آغاز شد
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آمریکا مدعی افزایش ارتباطات مرزی کره شمالی و روسیه شد
دیده بان آمریکایی در میانه نگرانی ها درباره 
احتمال انتقال سلاح میان روسیه و کره شمالی 
در پی نشست ماه گذشته سران دو کشور اعلام 
کرد طی هفته گذشته تصاویر ماهواره ای افزایش 
دو  میان  مرزی  آهن  راه  خطوط  مرور  و  عبور 

کشور را نشان داده است.
آمریکا  بان  دیده  یونهاپ،  از  ایرنا  گزارش  به 
روز  که  ای  ماهواره  تصاویر  اینکه  به  اشاره  با 
پنجشنبه گرفته شده است مربوط به پروژه ای 
در مرکز واشنگتن برای مطالعات بین المللی و 

استراتژیک بوده گزارش کرده در تصاویر ماهواره ای تعداد قابل توجهی قطار باربری که تقریبا 73 
رام بوده در ایستگاه قطار تومانگانگ در راسون شهری مرزی میان روسیه و کره شمالی ثبت شده 
است. تعداد این قطارهای باربری و عبور و مرور آنها بیشتر از آنچه در 5 سال گذشته دیده شده 

حتی در مقایسه با دوران پیش از همه گیری ویروس کرونا بیشتر است.
افزایش عبور و مرور این قطارها پس از نشست نادری که میان ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه و کیم جونگ اون رئیس کره شمالی ماه گذشته برگزار شد اتفاق افتاده است. در این نشست 
گمانه زنی هایی درباره احتمال کمک از سوی روسیه برای توسعه و پیشرفت ساخت سلاح به کره 

شمالی ازای ارسال سلاح از سوی این کشور به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین مطرح شد.
دیده بان آمریکا در گزارشی نوشته است: »پس از مذاکرات پوتین و اون درباره تبادلات و همکاری 
نظامی در نشست اخیر، افزایش قابل ملاحظه عبور و مرور قطارها در مرز کره شمالی و روسیه 

نشان دهنده ارسال سلاح و مهمات از کره شمالی به روسیه است. «
وی افزود گرچه استفاده از پوشش زیاد اطراف محموله ها شناسایی نهایی آنچه تبادل می شود را 
غیر ممکن کرده است. روز پنجشنبه شبکه CBS در گزارشی از آغاز انتقال سلاح و مهات جنگی از 

کره شمالی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین خبر داد.
سئول و واشنگتن از هرگونه انتقال سلاح و مهمات میان پیونگ یانگ و مسکو انتقاد کردند و 
هشدار دادند این اقدام نادیده گرفتن قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد است که 

روسیه نیز به آن رای داده است.

رئیس رژیم صهیونیستی: در شرایط سختی هستیم
شرایط  به  صهیونیستی  رژیم  رئیس  اذعان 
مقاومت  عملیات  سایه  در  رژیم  این  سخت 
فلسطین و برجای ماندن ده ها کشته و زخمی 
در عملیات طوفان الاقصی از مهم ترین تحولات 

فلسطین است.
به گزارش مهر به نقل از المیادین، رسانه های 
عبری زبان از توقف اینترنت در مناطق جنوبی 
اراضی اشغالی به دلیل انتشار گسترده تصاویر 
صهیونیست های به هلاکت رسیده در عملیات 
اعلام  این رسانه ها  الاقصی خبر دادند.  طوفان 
کردند که یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تا شعاع 8۰ کیلومتری شهرک های اطراف نوار 
غزه حالت فوق العاده اعلام کرده است. فرماندهی عملیات جبهه داخلی در رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که این حالت فوق العاده از مرزهای نوار غزه تا منطقه »گوش دان« را شامل می شود. 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد: حماس عملیات ترکیبی را انجام داد که شامل حملات 
راکتی و نفوذ نیروهای زمینی بود. این جنبش تاوان بسیار سنگینی را خواهد پرداخت. رسانه های 
عبری زبان همچنین گزارش دادند: شهرک نشینان بسیار وحشت کرده اند و برای دریافت کمک با ما 
تماس می گیرند. نیروهای پلیس باید به درخواست آنها توجه کنند. هنور هیچ کسی میزان و حجم 
خسارات و تلفات برجای مانده از این عملیات را بررسی نکرده است. این رسانه ها تاکید کردند: ده ها 
تن از نیروهای مسلح فلسطینی در شهرک سدیروت حضور دارند. ما شاهد کشته شدن اسرائیلی ها 
و ربوده شدن تعدادی دیگر و ادامه یافتن روند درگیری ها در شهرک های اطراف نوار غزه هستیم. 
هنوز نتوانسته ایم کنترل تحولات در اطراف نوار غزه را به دست بگیریم. رسانه های عبری زبان گزارش 
دادند: این عملیات بدون هیچ هشدار و یا اطلاعات از قبل منتشر شده ای، کاملاً اسرائیل را غافلگیر 
کرد. از سوی دیگر ابوحمزه سخنگوی سرایا القدس تاکید کرد: ما بخشی از این نبرد هستیم و 
رزمندگان ما در کنار برادرانش در جنبش حماس دوشادوش تا تحقق پیروزی حضور دارند. اسحاق 
هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی اذعان کرد: اسرائیل در شرایط سختی به سر می برد و من از کسانی 
که در معرض این حملات قرار گرفته اند حمایت می کنم. شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز از 

انتقال ده ها تن از شهرک نشینان زخمی شده به بیمارستان های بئر السبع خبر داد.

  

تشدید نظارت روسیه بر فعالیت های نظامی ناتو در اروپا

وضعیت  روسیه  داشت:  اظهار  روسیه  خارجه  وزارت  سخنگوی 
فعالیت های نظامی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در اروپا را در 

جهت برنامه ریزی برای عملی متقابل زیر نظر دارد.
ایرنا، ماریا زاخارووا به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: روسیه  به گزارش 
»وضعیت تجمع نیروها و گسترش فعالیت نظامی ناتو )سازمان پیمان 
برای  جدید  مسیرهای  توسعه  ائتلاف،  این  شرق  در  شمالی(  آتلانتیک 
استقرار نیروهای آمریکایی و همچنین دارایی های اروپا و ایجاد ساختارهای 
فرماندهی جدید در جبهه عملیاتی اروپا را زیر نظر دارد و این ها در راستای 

برنامه ریزی ما برای واکنش است.«
 گرانت شاپس وزیر دفاع بریتانیا پیشتر اعلام کرده بود که این کشور 
در حال استقرار جت های جنگنده تایفون در لهستان است. وی این اقدام 
را در جهت حمایت از متحد خود در ناتو در برابر تهدید ادعایی روسیه 

توصیف کرد.
زاخارووا گفت: این استقرار در واقع به معنای حمایت هوایی غرب از گروه 
سربازان در شرق لهستان، در مرزهای کشور اتحادیه روسیه و بلاروس 

است.
در گرماگرم تنش های روسیه و غرب، تعدادی از سربازان آمریکایی برای 
تقویت حضور نظامی این کشور در اروپای شرقی مستقر شدند. جنگ 
اوکراین که در پنجم اسفند 14۰۰ بدنبال نادیده گرفتن دغدغه های مسکو 
از سوی غرب به سرکردگی آمریکا آغاز شد، تاکنون با حمایت های هنگفت 
مالی و نظامی طرف های غربی همراه بوده و مسیرهای دیپلماتیک برای 

برقراری آتش بس از سوی کشورهای غربی بسته مانده است.

علی اف:
دوستی ایران و آذربایجان عاملی مهم برای منطقه است

رئیس جمهور آذربایجان در دیدار با وزیر راه و شهرسازی کشورمان تاکید 
کرد: دوستی ایران و جمهوری آذربایجان عاملی مهم برای منطقه است. 

به گزارش ایسنا، الهام علی اف در این دیدار اظهار داشت: حل وفصل 
مشکلات منطقه ای با مشارکت کشورهای منطقه اهمیت دارد.

وی افزود: آذربایجان آغازگر همکاری های 3+3 بوده و از نظر باکو برگزاری 
هرچه زودتر نشستی در این فرمت گامی مثبت محسوب می شود.

رئیس جمهور آذربایجان گفت: دوستی و همکاری ایران و آذربایجان 
عاملی مهم برای کل منطقه است. براساس گزارش سفارت کشورمان در 
باکو، در دیدار مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهر سازی کشورمان  و رییس 
ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و جمهوری آذربایجان با الهام علی 
اف  توسعه و تعمیق روابط دو جانبه، به ویژه در حوزه های اقتصادی و 
تجاری، آخرین تحولات منطقه قفقاز و همکاری های منطقه ای در قالب 
های سه جانبه و شش جانبه و رد دخالت کشورهای فرامنطقه ای در 

مسایل کشورهای منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

 پدافند هوایی روسیه حمله پهپادی به مسکو را
دفع کرد

به گفته منابع دولتی، پدافند هوایی روسیه حمله یک پهپاد به سمت 
مسکو را دفع کرده و تلفات یا تخریبی گزارش نشده است.

به گزارش ایسنا، »سرگئی سوبیانین« شهردار مسکو در کانال تلگرامی 
خود از دفع حمله پهپادی به سمت مسکو به دست پدافندهای هوایی 

روسیه خبر داد. 
او در پیام خود نوشت: »نیروهای پدافند هوایی در منطقه شهری ایسترا 
حمله یک پهپاد را که به سمت مسکو در حال پرواز بود، دفع کردند. 
براساس اطلاعات اولیه، در محل سقوط این پهپاد تلفات جانی یا تخریب 

وجود ندارد و متخصصان فوریت ها در محل مستقر شده اند.«
مناطق مرزی روسیه شامل کورسک، بریانسک و بلگورود و همچنین 
کریمه و مسکو، از زمانی که روسیه عملیات نظامی خود را در اوکراین در 
فوریه 2۰22 آغاز کرد، بارها هدف هواپیماهای بدون سرنشین اوکراینی قرار 

گرفته اند.
از  خرابکارانه  اقدامات  به طراحی  را  کی یف  روسیه همچنین  مقامات 
طریق هدف قرار دادن سایت های زیرساختی اصلی، از جمله نیروگاه های 
هسته ای این کشور متهم کرده اند. به گزارش اسپوتنیک، کی یف در ماه های 
اخیر حملات خود را به خاک روسیه افزایش داده است و در همین حال 
ضدحمله اوکراین که در اوایل ژوئن آغاز شد، نتوانسته هیچ پیروزی قابل 

توجهی را به همراه داشته باشد.
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